
1 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

 

 

================================================================= 

All’Albo web dell’Istituto 

Alla ditta Abintrax Srl 

abintrax@pec.it  

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI NON AGGIUDICAZIONE. 

Determina per la mancata aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi del Decreto-legge 

del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108 e ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di Arredi, per un importo a base d’asta pari a 

€ 28.923,77 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo. Avviso Pubblico 

“Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”  

 

CUP: G34D22006640006 

CIG (SIMOG): 9960066A78 

 
Titolo progetto: “IC Dante chiama Futuro” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina prot. n. 4040 del 30/08/2023 per l’indizione di una procedura 

negoziata, ai sensi del Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 

luglio 2021, n. 108 e ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, tramite 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’acquisizione di Arredi, per un importo a base d’asta pari a € 28.923,77 (IVA esclusa), con 

aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo. Avviso Pubblico “Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la procedura selettiva svolta mediante RDO aperta sul MEPA n. 3713853 del 30/08/2023 con 

procedura negoziata con l’applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’unica offerta dettagliata pervenuta nei termini di scadenza da parte dell’operatore 

economico Abintrax Srl con sede in Monopoli in Via Marina Del Mondo, 62 – p.i. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004658/U del 19/09/2023 13:20

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:abintrax@pec.it


2 
 

07644780723 e assunta a prot. n. 4641 del 19/09/2023 per l’importo totale di € 28.079,57 

IVA esclusa che indica non fornibili i seguenti prodotti: 

• tubi parlanti 

• pannello xilofono 

• pannelli insonorizzanti circa 50 Mq compresa installazione a soffitto e pareti laterali 

• tenda ignifuga per scuole Etamine 

VISTO il Disciplinare di gara prot. n. 4051 del 30/08/2023 allegato alla RDO n. 3713853 del 

30/08/2023; 

CONSIDERATO che nel disciplinare di gara prot. n. 4051 del 30/08/2023, alla voce “Valore dell’appalto” 

è indicato che “Non sono ammesse offerte parziali”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

• la non aggiudicazione della fornitura degli arredi per la realizzazione del Progetto “IC Dante 

chiama Futuro” - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22069 - Avviso Pubblico “Next Generation 

Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, all’unico operatore economico Abintrax 

Srl di Monopoli in quanto l’offerta presentata indica non fornibili quattro prodotti indicati nel 

Capitolato Tecnico prot. n. 4052 del 30/08/2023 allegato alla RDO n. 3713853 del 30/08/2023 e 

non è stata rispettata la condizione prevista nel Disciplinare di gara prot. n. 4051 del 30/08/2023 

rendendo la fornitura non coerente con gli obiettivi e le finalità del Progetto. 

• di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

              Daniele Chiffi 

 


		2023-09-19T13:16:52+0200
	DANIELE CHIFFI




